

共同募金会拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
収	共同募金収入	278,448,511	280,020,672	-1,572,161		
	一般募金収入	217,738,969	219,250,513	-1,511,544		
	法人募金以外の収入	191,597,699	197,872,131	-6,274,432		
	法人募金の収入	26,141,270	21,378,382	4,762,888		
	地域歳末たすけあい募金収入	51,851,147	52,636,747	-785,600		
	法人募金以外の収入	51,484,974	52,417,712	-932,738		
	法人募金の収入	366,173	219,035	147,138		
	N地区歳末たすけあい募金収入	8,858,395	8,133,412	724,983		
	法人募金以外の収入	8,596,052	7,731,745	864,307		
	法人募金の収入	262,343	401,667	-139,324		
	共同募金以外寄付金収入	2,860,000	46,198,713	-43,338,713		
	特定・指定寄付金収入		40,918,367	-40,918,367		
	その他の寄付金収入	2,860,000	5,280,346	-2,420,346		
	サ	災害義援金収入	282,869	27,639,366	27,356,497	
受入災害義援金収入			26,927,779	-26,927,779		
他県受入災害義援金収入		282,869	711,587	-428,718		
区域外災害等準備金収入			4,357,680	-4,357,680		
区域外災害等準備金収入			4,357,680	-4,357,680		
事業収益		652,000	554,000	98,000		
受託金収益		652,000	554,000	98,000		
その他の収益		5,237,077	8,290,578	-3,053,501		
配分金戻入		5,237,077	8,290,578	-3,053,501		
サービス活動収益計(1)		287,480,457	307,061,009	-79,580,552		
ビ		人件費	20,671,531	19,651,638	1,019,893	
		役員報酬	28,600		28,600	
		職員給料	13,929,210	13,286,324	642,886	
		職員賞与	2,223,871	2,446,458	-222,587	
	賞与引当金繰入	1,288,000	1,303,645	-15,645		
	非常勤職員給与	67,600		67,600		
	退職給付費用	420,000	420,000			
	法定福利費	2,714,250	2,195,211	519,039		
	事業費	12,649,984	12,209,055	440,929		
	旅費交通費	283,928	258,900	25,028		
	消耗器具備品費	1,942,826	2,199,427	-256,601		
	印刷製本費	1,857,794	1,119,316	738,478		
	通信運搬費	2,439,448	2,449,080	-9,632		
	会議費	186,023	231,383	-45,360		
ス	広報費	4,766,435	4,904,708	-138,273		
	業務委託費	363,478	375,410	-11,932		
	手数料	386,686	268,658	118,028		
	保険料	79,050	112,060	-33,010		
	賃借料	94,804	48,656	46,148		
	車両費	207,585	140,103	67,482		
	雑費	41,927	101,354	-59,427		
	事務費	2,271,136	2,785,961	-514,825		
	福利厚生費	72,287	74,868	-2,581		
	旅費交通費	155,355	204,726	-49,371		
	事務消耗品費	127,635	323,182	-195,547		
	印刷製本費	22,165		22,165		
	水道光熱費	167,389	227,158	-59,769		
	通信運搬費	577,012	642,793	-65,781		
会議費	3,041	6,200	-3,159			
活	業務委託費	525,255	734,501	-209,246		
	手数料	2,483	3,043	-560		
	保険料	213,223	194,433	18,790		
	賃借料	57,860	27,727	30,133		
	租税公課	82,880	45,880	37,000		
	費	保守料	247,575	283,960	-36,385	
		諸会費	3,500	3,500		
		動				
	増					
減						

共同基金會拠点区分事業活動計算書

（自）令和3年4月1日（至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 用 部	雑費	13,476	13,990	-514
	共同基金配分金支出	236,502,545	236,523,073	-20,528
	一般基金配分金支出	176,247,890	177,130,727	-882,837
	地域歳末たすけあい配分金支出	51,851,147	52,636,747	-785,600
	地域歳末たすけあい配分金支出	51,851,147	52,636,747	-785,600
	NHK歳末たすけあい配分金支出	8,403,508	6,755,599	1,647,909
	共同基金以外寄付金配分金支出	5,043,200	42,898,245	-37,855,045
	特定・指定寄付金配分金支出		40,000,000	-40,000,000
	その他の寄付金配分金支出	5,043,200	2,898,245	2,144,955
	緊急配分金支出	840,000	880,000	-40,000
	緊急配分金支出	840,000	880,000	-40,000
	災害義援金支出	282,869	27,639,366	-27,356,497
	災害義援金配分金支出		26,927,779	-26,927,779
	他県災害義援金送付金支出	282,869	711,587	-428,718
	災害等準備金配分金支出		4,357,680	-4,357,680
	区域内配分金支出		4,357,680	-4,357,680
	区域外配分金返還金支出		9,199,740	-9,199,740
	区域外配分金返還金支出		9,199,740	-9,199,740
	分担金支出	1,885,000	1,912,551	-27,551
	分担金支出	1,885,000	1,912,551	-27,551
	減価償却費	118,584	118,584	
	減価償却費	118,584	118,584	
	災害等準備金繰入	8,353,000	8,400,000	-47,000
	災害等準備金繰入	8,353,000	8,400,000	-47,000
	サービス活動費用計(2)	288,617,849	366,575,893	-77,958,044
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-1,137,392	485,116	-1,622,508
	サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収益		
受取利息配当金収益		56,467	58,069	-1,602
受取利息配当金収益		56,467	58,069	-1,602
その他のサービス活動外収益		115,037	184,237	-69,200
雑収益		115,037	184,237	-69,200
サービス活動外収益計(4)	171,504	242,306	-70,802	
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	171,504	242,306	-70,802	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	965,888	727,422	1,693,310	
特 別 増 減 の 部	収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
特別費用計(9)				
特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	965,888	727,422	1,693,310	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	302,673,196	300,720,774	1,952,422
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	301,707,308	301,448,196	259,112
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	3,000,000	3,000,000	
	緊急配分金積立金取崩額	3,000,000	3,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	2,120,000	1,775,000	345,000
	緊急配分金積立金積立額	2,120,000	1,775,000	345,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	302,587,308	302,673,196	85,888	